

5 października 2018



## Szesnasty rok akademicki rozpoczął ostrowiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku

**Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim rozpoczął, 1 października kolejny rok akademicki. Wydarzeniu towarzyszyły obchody jubileuszu 15-lecia Uniwersytetu. Uroczystość z udziałem licznych gości otworzyła Matylda Niewójt, prezes UTW i dr Izabela Zaborowska, rektor WSBiP.**

- Niech najbliższy rok obfituje w atrakcyjne, pożyteczne przedsięwzięcia, przynoszące oczekiwane twórcze i edukacyjne efekty, a Wy będziecie odnajdywali radość i satysfakcję w działaniu społecznym wykorzystując walory i przyjazne nastawienie środowiska - życzyła seniorom i słuchaczom uczelni dr **Izabela Zaborowska**, rektor WSBiP, inaugurując rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrowcu Świętokrzyskim.

- To już nasz 16 rok - mówiła prezes Uniwersytetu **Matylda Niewójt**. - Wiele z osób uczestniczących w zajęciach jest z nami od lat. Cieszymy się jednak, że wciąż przychodzą nowi, chętni do poszerzania wiedzy, ale i wspólnej zabawy. Następnie prezes przekazała zebranym informacje z X Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdroju, odbytych w dniach od 5 do 8 września br., dotyczące istotnych spraw seniorów. Szczegółowe wnioski opublikowane zostały na stronie internetowej [utw.wsbip.edu.pl](http://utw.wsbip.edu.pl).

Wzniosłym momentem inauguracji był akt immatrykulacji - przyjęcie w poczet studentów licznej grupy nowych słuchaczy. Podniosły nastrój nadawał uroczystości rozpoczynający ją

Hymn Państwowy wykonany przez Chór UTW z udziałem wszystkich obecnych i kończące spotkanie symboliczne pieśni „żaków” – „Gaudeamus Igitur” i „Gaude Mater Polonia”.

Niezwykle interesujący był również wykład inauguracyjny pt „Niepokoje i zagrożenia w świecie XXI wieku”, który wygłosiła prof. zw. dr hab. Maria Szyszkowska. Poruszająca tematyka wykładu skłaniała do głębokich refleksji i przemyśleń. Była również ostrzeżeniem przed beztroskim i niszczącym działaniem człowieka w środowisku naturalnym. Profesor podkreślała konieczną w tych warunkach troskę o unikanie destrukcyjnych wpływów na psychikę ludzką.

- Głównymi kierunkami i zadaniami UTW, jakie zaplanowano na rok akademicki 2018/2019 jest aktywnie żyć, bazując na własnym bogatym doświadczeniu, dochodzić do istotnych przemyśleń i nowatorskich rozwiązań - zaznacza **Jadwiga Myśliwska**, wiceprezes Zarządu UTW WSBiP.

Program stawia ambitnie na aktywność Uniwersytetu jako jednego z animatorów życia lokalnego. Bogate propozycje zajęć w roku akademickim 2018/2019 obejmują różne formy edukacyjnej aktywności w 40 zespołach. Wiodącą rolę pełnią wykłady o tematyce uniwersalnej, w których uczestniczą wszyscy słuchacze. Poszerzony profil tematyczny proponują seminaria naukowe prowadzone przez specjalistów z zakresu: kulturoznawstwa, literatury, historii, psychologii i prawa oraz konwersatorium z zakresu wiedzy teologicznej. Natomiast lektoraty pięciu języków obcych: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i rosyjskiego prowadzone są w ośmiu grupach, w szkołach licealnych przez nauczycieli-lektorów. Od początku działalności UTW realizowane są też zajęcia komputerowe (warsztaty). Kolejne zespoły to sekcje artystyczne z zakresu sztuki, muzyki, śpiewu, tańca, teatru. Ważną dziedziną są zajęcia rekreacyjno-ruchowe, spotkania integracyjne i wycieczki.